
'IfjfiGrA/ 4^//Ao

AVE Kladno s.r.o.
Dubská 793 

272 03 Kladno - Dubí
T: +420 312 269 244

E: kladno@ave.cz

Praha 8. listopadu 2021

Úprava cen pro rok 2022

Vážení obchodní partneři,

dovolte nám, abychom vám v první řadě poděkovali za projevenou důvěru a využívání našich služeb 
v tomto roce.

Rok 2021 nám přinesl spoustu výzev, kterým jsme se snažili společně čelit a to jak z pohledu změn 
v sektoru odpadového hospodářství, tak z pohledu celosvětové krize, vyvolané pandemií Covid. Byl 
tedy v mnoha ohledech komplikovanější než roky předešlé. V sektoru odpadového hospodářství na 
nás společně od ledna 2021 dopadají účinky nové odpadové legislativy, díky níž nadále významně 
posiluje tendence vývoje našeho odvětví směrem k udržitelnosti životního prostředí a Česká 
republika se tak ocitá na počátku cesty k cirkulární ekonomice.

Navýšení cen

Od druhého kvartálu tohoto roku zaznamenává Česká republika nárůst HDP o 8,2 %. Tento celkem 
významný ekonomický růst sebou nese také negativní důsledky, a to zvyšující se inflaci, jejíž strmý 
nárůst zapříčiňuje plošné zvyšování cen ve všech sektorech.

Nárůst mzdových nákladů

Zmiňovaný ekonomický růst sebou přinesl i rozšiřování výroby a s ním spojenou rostoucí poptávku 
po lidském kapitálu. V České republice se míra nezaměstnanosti v srpnu letošního roku ustálila na 
3,6 %. Takto nízká nezaměstnanost s sebou přináší i zvyšující se mzdové nároky zaměstnanců. 
Medián mezd vzrosti meziročně o 11,6 %. Růst mediánu a zvýšení minimální mzdy na začátku roku 
2021 ovlivňuje i naši společnost. Pro zachování kvality námi poskytovaných služeb jsme nuceni mzdy 
našich pracovníků valorizovat a navýšení reflektovat v cenách pro rok 2022.

Nárůst cen techniky

Při poskytování našich služeb dbáme na co nejekologičtější provoz naší techniky. Z toho důvodu 
průběžně obměňujeme náš vozový park tak, aby splňoval nejpřísnější euro normy a přispěl tak 
k lepšímu životnímu prostředí v našem okolí. Krize v automobilovém sektoru způsobena 
nedostatkem čipů a tím spojeným zvyšováním cen zapříčiňuje nejenom standardní meziroční 
zvyšování cen jednotlivých výrobců, ale i zvyšování sazeb zákonného pojištění, které se pojí s vyšší 
nákupní cenou dané techniky. Tento trend bude pokračovat i v následujícím roce, kdy je predikován 
růst cen techniky o 11 %. Z těchto důvodů jsme nuceni zakomponovat navýšení cen techniky také 
do naší cenotvorby na rok 2022.

AVE Kladno s.r.o., Dubská 793, 272 03 Kladno - Dubí, T: +420 312 269 244 E: kladno@ave.cz www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 48250, IČO: 25085221, DIČ: CZ 25085221



Nárůst cen nádob a velkoobjemových kontejnerů

Vysoká poptávka ve stavebnictví a automobilovém průmyslu způsobena oživením ekonomiky 
zapříčinila meziroční růst cen primárních surovin, jako například železo o 60 %. Na takto vysokou 
poptávku však výrobci nemají aktuálně dostatečnou výrobní kapacitu. To způsobilo skokový nárůst 
cen, mimo jiné, i velkoobjemových kontejnerů. Nejenom ceny železa, ale i ropy, jako vstupního 
materiálu, nadále rostou. To zapříčinilo růst cen nádob na odpad o 10 % a zvonových kontejnerů 
meziročně o 45 %. Tyto aspekty musíme reflektovat v našich cenách pro rok 2022.

Nárůst cen elektrické energie

Již od začátku letošního roku rostla cena emisních povolenek, které Evropská unie využívá 
k omezování produkce skleníkových plynů, rychleji, než bylo predikováno. Rychlost růstu ceny byla 
mimo jiné, umocněna možností s nimi spekulovat na burze. To zapříčinilo meziroční navýšení cen 
emisních povolenek o více než dvojnásobek. Na tento trend reagovaly i burzy, které od začátku roku 
navýšily ceny elektrické energie přibližně o 66 %. Také tento trend musíme reflektovat i u naší 
cenotvorby pro rok 2022.

Nárůst cen pohonných hmot

S rozvolňováním protiepidemických opatření rostla během roku i mobilita občanů. Zvýšenou 
poptávkou a omezení těžby ropy během pandemie v zemích OPEC vedlo k růstu cen pohonných 
hmot u našich čerpacích stanic. Od začátku roku 2021 vzrostla cena barelu ropy o 13 %. Aktuální 
predikce pro první polovinu roku 2022 počítají s dalším nárůstem cen ropy, a to přibližně o 4 %. 
Vzhledem ktomu, že se jedná o jednu z nejvýznamnějších nákladových položek, jsme nuceni růst 
tohoto externího vlivu vzít také v potaz.

Navýšení cen našich služeb

Všechny výše uvedené faktory jsou hlavními vstupy, které ovlivňují naši cenotvorbu. Naše 
společnost je tedy nucena na výše uvedený vývoj cen a nákladů reagovat navýšením cen našich 
služeb a to o 11 % u svozu komunálních odpadů a 9,8% u svozu vytříditelných složek komunálního 
odpadu.

Našim cílem je nadále udržet standart našich služeb, který je založený na profesionálním přístupu a 
moderních technologiích a proto věříme, že toto navýšení pro vás bude akceptovatelné.

Uvedené navýšení bude účinné od 1. ledna 2022.

Zvýšení sazby základního poplatku za ukládání odpadů na skládku a změna parametrů pro 
výpočet třídící slevy

Vedle tohoto navýšení, zohledňující nárůst základních nákladových složek našich cen, bychom vás 
rádi upozornili, že také v roce 2022 dochází k nárůstu základního poplatku za odstraňování 
komunálních odpadů na skládce a to o 100 Kč za 1 tunu na celkovou výši 900 Kč za 1 tunu. Je-li tedy 
váš komunální odpad odstraňován na skládce, jsme nuceni v našich cenách reflektovat také toto 
navýšení. Navýšení základního poplatku respektuje zákon č. 541/2020 Sb., přílohu č. 9.

AVE Kladno s.r.o., Dubská 793, 272 03 Kladno - Dubí, T: +420 312 269 244 E: kladno@ave.cz www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 48250, IČO: 25085221, DIČ: CZ 25085221



Vážení obchodní partneři, děkujeme vám za dosavadní spolupráci a těšíme se na její další rozvoj 
v nadcházejícím roce.

S úctou

AVE Kladno s.r.o.

Příloha:

Cenová kalkulace pro rok 2022

AVE Kladno s.r.o., Dubská 793, 272 03 Kladno - Dubí, T: +420 312 269 244 E: kladno@ave.cz www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 48250, IČO: 25085221, DIČ: CZ 25085221





AVE Kladno s.r.o.

CENÍK PRO ROK 2022
SVOZ A ODSTRANĚNÍ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO A SEPAROVANÉHO ODPADU
Platnost od 1.1.2022

IsMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD |

Typ nádoby Cena za svoz 2x týdně týdenní

kombinovaný 
(říjen až duben týdenní 
svoz, květen až záři 14-ti 

denní svoz)

14-tl denní svoz měsíční

801 40 Kč 4 160 Kč 2 080 Kč 1 560 Kč 1 040 Kč 480 Kč
1201 57 Kč 5 928 Kč 2 964 Kč 2 223 Kč 1 482 Kč 684 Kč
240 1 113 Kč 11 752 Kč 5 876 Kč 4 407 Kč 2 938 Kč 1 356 Kč
6601 203 Kč 21112 Kč 10 556 Kč 7 917 Kč 5 278 Kč 2 436 Kč
11001 ' 336 Kč 34 944 Kč 17 472 Kč 13 104 Kč 8 736 Kč 4 032 Kč
pytel (1201)___ 85 Kč

1 SEPAROVANÝ ODPAD H

Typ nádoby Cena za svoz 2x týdně týdenní

kombinovaný 
(říjen až duben týdenní 

svoz, květen až záři 14-ti 
denní svoz)

14-ti denní svoz měsíční

1201-plast 54 Kč 5 616 Kč 2 308 Kč 1 404 Kč 648 Kč xlzAAťÁJt c-J a'.? • ’ .• 'i^r.i-

2401 - plast 108 Kč 11 232 Kč 5 616 Kč 2 808 Kč 1 296 Kč
11001 - plast 226 Kč 23 504 Kč 11 752 Kč 5 876 Kč 2 712 Kč _____________________________ .

AC-,,-'
120 1- papír 31 Kč 3 224 Kč 1 612 Kč 806 Kč 372 Kč ___________________ ___ —.— 1
240 1 - papír 62 Kč 6 448 Kč 3 224 Kč 1 612 Kč 744 Kč
1 100 1 - papír 191 KČ 19 864 Kč 9 932 Kč 4 966 Kč 2 292 Kč
240 1 - sklo 52 Kč , ■ .i - - —
13001 - sklo 258 Kč - i. ; ■' —
2 100 1 - sklo 408 Kč ' -AÁt. L • i J c VAk’uKrř- •

140 1 - bio 52 Kč - ■ 804 Kč ------ 1
240 1 - bio 67 Kč -

—
1036 Kč -

1201 - oleje a tuky OKČ na zavoláni A ■ ............ - , ' --------
240 1 - oleje a tuky OKč .........’.4 ' ■' na zavoláni _______________________———
240 1 - kovy, plechovky 128 Kč

—
Ix za 2 měsíce

... .... ..., 1^1.-A.
—

1300 1 - kovy, plechovky 312 Kč Ix za 2 měsíce _______________________—
1201 -gastro odpad 352 Kč

[PRODEJ A PRONÁJEM NÁDOB í

Typ nádoby Cena - prodej roční pronájem
800 Kč 185 Kč

BKSSMMi 1125 Kč 208 Kč
240,1-plastová________________ 1 391 Kč 246 Kč
rrn i । .660 1 - plástová 6 860 Kč 2 299 Kč
1100 1 - plastová 9 148 Kč 2 299 Kč
2 100 1 - zvon na sklo 3 440 Kč
pytel 9 Kč
140 1 - palstová BIO 209 Kč
240 1 - plastová BIO 253 Kč
120 1 - plastová oleje a tuky 209 Kč
240 1 - plastová oleje a tuky 253 KČ
240 I - plastová kovy 770 Kč
1300 1 - zvon na kovy 2 640 Kč
1201 - plastová gastro odpad - 209 Kč

Schválil: Ing, Šárka Bukoviká, Ing.

jednatelé společnosti AVE Kladno v





Ministerstvo životního prostředí

Odbor odpadů
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
www.mzp.cz

V Praze dne 29. června 2021 
Č.j.: MZP/2021/720/3027

NOVÝ ZÁKON O ODPADECH - METODICKÉ PODKLADY

METODICKÝ POKYN

Odboru odpadů Ministerstva životního prostředí k plnění povinnosti 
podle § 62 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu 
u právnických a podnikajících fyzických osob

Odbor odpadů Ministerstva životního prostředí vydává tento Metodický pokyn 
k zajištění plnění povinnosti právnických a podnikajících fyzických osob stanovené 
v § 62 odst. 1 zákona č. 541/2021 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“): 
„Právnická nebo podnikající fyzická osoba, která umožňuje ve své provozovně 
nepodnikajícím fyzickým osobám odkládání komunálního odpadu vzniklého v rámci 
provozovny, musí zajistit místa pro oddělené soustřeďování odpadu, a to alespoň pro 
odpady papíru, plastů, skla, kovů a biologický odpad.

1. Povinnost zajištění odděleného soustřeďování ve vztahu 
k odpadům vznikajícím zaměstnancům na pracovišti

Již podle předchozí právní úpravy měla právnická nebo podnikající fyzická osoba 
povinnost zajistit oddělené shromažďování odpadů, které jí vznikají podle druhu 
a kategorie, a zajistit předání těchto odpadů v odpovídajícím množství do zařízení 
určeného pro nakládání s odpady v souladu s hierarchií odpadového hospodářství. 
Stejná povinnost vyplývá i z § 13 odst. 1 písm. c) (tj. soustřeďovat odpady 
odděleně) a písm. e) (tj. předat odpady) zákona o odpadech. To znamená, že kromě 
odpadu, který vzniká přímo při předmětu činnosti dané osoby, má rovněž povinnost 
zajistit oddělené soustřeďování pro veškeré odpady, které vyprodukují zaměstnanci 
dané osoby během svého pobytu v její provozovně při uspokojování svých základních 
potřeb, zejména při konzumaci potravin a své odpočinkové činnosti v rámci pracovní 
pauzy. Prakticky to znamená, že právnická nebo podnikající fyzická osoba musí ve 

1



Ministerstvo životního prostředí

vztahu ke svým zaměstnancům zajišťovat místa pro oddělené soustřeďování odpadů, 
které běžně zaměstnancům při konzumaci potravin a odpočinku vznikají.

V praxi mohou existovat provozovny, které jsou určené pouze pro výrobní a pracovní 
činnost a pracovníci se mohou pro účel oddechu v rámci pracovní pauzy přesunout 
i na jinou provozovnu, pak až v této druhé provozovně bude zajištěno oddělené 
soustřeďování odpadů z konzumace potravin a odpočinkové činnosti zaměstnanců.

Lze připustit, že zaměstnancům nemusí nutně vznikat veškeré složky odpadů, ale je 
zde silný předpoklad, že se bude v každém případě jednat o plasty (v současné době 
je plast dominantním obalovým prostředkem u potravin), papír, sklo, biologický 
odpad rostlinného původu (slupky z ovoce a zeleniny nutně vznikají při konzumaci 
jídla vždy). V případě dalších materiálů už nemusí být výskyt zcela ve všech případech.
V některých případech nemusí vznikat biologický odpad živočišného původu 
a rovněž odpady kovů. Pokud v provozovně zaměstnancům tyto složky nevznikají, 
musí to právnická nebo podnikající fyzická osoba v případě kontroly prokázat. 
Biologický odpad živočišného původu není rovněž nezbytné sbírat, pokud je jeho 
množství zanedbatelné a při společném soustřeďování s biologickým odpadem 
rostlinného původu by původce pro tyto odpady neměl dostupnou zpracovatelskou 
kapacitu.

Dalším případem, kdy některá složka odpadů nemusí vznikat, je situace, kdy právnická 
nebo podnikající fyzická osoba zajišťuje kompostování biologických materiálů 
v režimu předcházení vzniku odpadu podle § 12 odst. 3 zákona o odpadech, tedy 
zpracuje je ve svém kompostéru a vzniklý materiál využije pro úpravu svých zelených 
ploch, nebo využívá možnosti předávat rostlinné zbytky do komunitní 
kompostárny. V takovém případě, ale musí mít zajištěno místo, kam mohou poučení 
zaměstnanci odkládat biologické rostlinné zbytky.

Biologický odpad (živočišného i rostlinného původu) je vhodné soustřeďovat v menší 
uzavíratelné nádobě.

Biologický odpad (rostlinného původu) je vhodné soustřeďovat v nádobě zajišťující 
dostatečný přístup vzduchu.

Není stanoven žádný požadavek na umístění nebo hustotu rozmístění sběrných 
nádob. Nádobu na biologický odpad stačí umístit v přiměřené vzdálenosti 
např. na jednom místě v provozovně - budově, patře (v odpočinkové místnosti, 
kuchyni nebo jídelně pro zaměstnance). Frekvenci vývozu nádob je třeba zvolit 
s ohledem na množství produkovaných odpadů a jejich povahu. V případě skla, 
papíru, plastů a kovů může býts ohledem na to, že nepodléhají rozkladu zvolen dlouhý 
interval (s ohledem na omezení v zákoně nesmí přesáhnout 12 měsíců).

Vyprodukované odpady mají charakter odpadu z domácností a jsou zařazeny 
jako komunální pod katalogová čísla odpadů skupiny 20 vyhlášky č. 8/2021 Sb., 
o Katalogu odpadů.

2



Ministerstvo životního prostředí

Biologický odpad (rostlinného původu) je vhodné soustřeďovat v nádobě zajišťující 
dostatečný přístup vzduchu.

Sběrné nádoby musí být rozmístěny v přiměřené vzdálenosti a dostatečném počtu, 
aby návštěvníci, klienti a zákazníci mohli odpady odkládat. Není stanoven žádný 
požadavek na umístění nebo hustotu rozmístění sběrných nádob.

Frekvenci vývozu nádob je třeba zvolit s ohledem na množství produkovaných odpadů 
a jejich povahu. V případě skla, papíru, plastů a kovů může být s ohledem na to, že 
nepodléhají rozkladu zvolen dlouhý interval (s ohledem na omezení v zákoně nesmí 
přesáhnout 12 měsíců).

Právnická nebo podnikající fyzická osoba se může s komunálním odpadem na základě 
písemné smlouvy s obcí zapojit do obecního systému, pokud to obec umožňuje.

Platnost a účinnost pokynu: Tento pokyn nabývá platnosti a účinnosti dnem 
29. června 2021.

Zpracoval: Odbor odpadů MŽP

Schválil:

4



Ministerstvo životního prostředí

Právnická nebo podnikající fyzická osoba se může s tímto komunálním odpadem na 
základě písemné smlouvy s obcí zapojit do obecního systému, pokud to obec 
umožňuje.

2. Povinnost zajištění odděleného soustřeďování ve vztahu 
k odpadům návštěvníků, klientů a zákazníků

Pokud při činnosti právnické nebo podnikající fyzické osoby vznikají návštěvníkům, 
klientům nebo zákazníkům odpady, měla již podle předchozí právní úpravy 
právnická nebo podnikající fyzická osoba povinnost zajistit oddělené soustřeďování 
těchto odpadů podle druhu a kategorie. Například v případě stravovacích provozů 
nebo rychlého občerstvení to znamená zajištění místa pro odkládání biologických 
odpadů, a pokud poskytuje jednorázové obaly, rovněž místo pro odkládání těchto 
odpadů. Jelikož ovšem návštěvník takové provozovny do sběrné nádoby v rámci 
komoditního odděleného soustřeďování dle materiálu může odložit i další předměty 
daného materiálu, mají tyto odpady charakter odpadu z domácností a jsou 
zařazeny jako komunální pod katalogová čísla odpadů skupiny 20 vyhlášky 
č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů.

Kromě této povinnosti zavedl zákon o odpadech s účinností od 1. ledna 2021 
povinnost právnické nebo podnikající fyzické osoby, která umožňuje ve své 
provozovně nepodnikajícím fyzickým osobám odkládání komunálního odpadu 
vzniklého v rámci provozovny, zajistit místa pro oddělené soustřeďování odpadu, 
a to alespoň pro odpady papíru, plastů, skla, kovů a biologický odpad. 
Tato povinnost se vztahuje na všechny osoby, které umožňují návštěvníkům, klientům 
nebo zákazníkům odkládání odpadů. Návštěvníci, klienti a zákazníci mohou v takovém 
případě odložit v podstatě odpad jakýchkoliv vlastností, je proto nezbytné, aby bylo 
zajištěno již primární třídění, aby mohl zákazník odložit odpad s ohledem na jeho 
materiálové složení. Zákon vyžaduje jednoznačnou povinnosti zajistit místa pro 
nejběžnější typy odpadů (papír, plasty, sklo, kovy a také biologický odpad), které 
mohou nepodnikající fyzické osoby (návštěvníci, klienti, žáci a zákazníci) v provozovně 
odkládat.

V případě malého množství biologických odpadů živočišného původu a chybějícího 
vhodného koncového zařízení pro využití biologického odpadu, je s ohledem 
na následný způsob zpracování dostačující, pokud je odděleně soustřeďován jen 
biologický odpad rostlinného původu (slupky z ovoce a zbytky zeleniny). 
To se netýká provozoven, v nichž vznikají návštěvníkům nebo zákazníkům odpady 
(zbytky jídla) z činnosti samotné provozovny (stravovací provozy, rychlá občerstvení 
atd.).

Biologický odpad (živočišného i rostlinného původu) je vhodné soustřeďovat v menší 
uzavíratelné nádobě.

3


